
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 15/1 datë 30/12/1996 
 

PER  
NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI. 

 
Këshilli i Bashkisë Tiranë, në mbledhjen e tij të dt.30.12.1996, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile “Për ndërrim 

Emri ose Mbiemri”, sipas kërkesave të qytetarëve, në mbështetje të Ligjit 

Nr.5840, neni.21, dt.20.02.1979, i ndryshuar me ligjin Nr.7682, 

dt.09.03.1993 “Për rregjistrimin e akteve të gjendjes civile” :    

 

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë ndryshimin e emrave ose të mbiemrave sipas  kritereve të  

vendosura si më poshtë : 

 

Emrat ose mbiemrat që ndryshojnë me një gërmë : 

 

1.Jazi Jakup Peqini, banor i njësisë Nr.1, ti ndërrohet emri nga Jazi në 

Njazi. 

 2.Mustafa Ramazan Fiora, banor i njësisë Nr.5, ti ndërrohet mbiemri  

nga Fiora në Fiori. 

3.Aziz dhe Evelina Lazaj, banor të njësisë Nr.1, ti saktësohet mbiemri  

nga Lazaj në Laze. 

4.Kujtim, Adile, Adnand, Arben, Xhemaile, Henri, Nadja, Bani,  

banorë të njësisë Nr.9, tu ndërrohet mbiemri nga Bani në Bano. 

5.Shpresa, Florjan, Suela, Agron Spahi, banor të njësisë Nr.1, tu  

ndërrohet mbiemri nga Spahi në Spahiu. 

6.Enriketa Enriko Pavllo, banore e njësisë Nr.2, ti ndërrohet emri nga  

Enriketa në Henriketa. 

 7.Mihal Tele Kotro, banor i njësisë Nr.8, ti ndërrohet emri nga Mihal  



në Mihallaq. 

8.Etleva Zylfo Jahollari, banore e njësisë Nr.5, ti ndërrohet emri nga 

 Etleva në Eva. 

9.Ardiana Dashamir Bisha, banore e njësisë Nr.5, ti ndërrohet emri  

nga Ardiana në Adriana. 

10.Jemine Nasif Diko, banore e njësisë Nr.4, ti ndërrohet emri nga  

Jemine në Emine. 

11.Sevastjan Nikol Guralumi, banor i njësisë Nr.7, ti ndërrohet emri  

nga Sevastjan në Sebastjan. 

12.Eduart Xhezmi Myrte, banor i njësisë Nr.3, ti ndërrohet mbiemri  

nga Myrte në Myrto. 

13.Prandevera Ymer Deliu, banore e njësisë Nr.7, ti ndërrohet emri  

nga Prandevera në Pranvera. 

 14.Skënder e Albana Denaj, banorë të njësisë Nr.10, ti ndërrohet  

mbiemri nga Denaj në Dema. 

15.Liri Kapllan Sula, banore e njësisë Nr.3, ti ndërrohet emri nga Liri 

 në Lili. 

16.Qamil Sudihane dhe Elton Kojanaj, banorë të njësisë Nr.2, tu  

ndërrohet mbiemri nga Kojanaj në Kojani. 

17.Arben e Fationa Shehi, banorë të njësisë Nr.4, ti ndërrohet mbiemri  

nga Shehi në Shehu. 

18.Lindita Ndrek Myrtaj, banore e njësisë Nr.7, ti ndërrohet mbiemri  

nga Myrtaj në Myrto. 

 19.Kostandin e Liri Ruci, banorë të njësisë Nr.9, tu ndërrohen emrat e 

 fëmijeve nga Aria në Ari dhe nga Blerta në Beti. 

 20.Pleorat Bahri Gjoca, banor i njësisë Nr.9, ti ndërrohet emri nga  

Pleorat në Pleurat. 

21.Arjan Kurtesh Neziri, banor i njësisë Nr.1, ti ndërrohet emri nga  

Arjan në Arian. 

22.Eqerem, Maliq, Nexhmije Koci, banorë të njësisë Nr.9, tu  

ndërrohet mbiemri nga Koci në Konci. 

23.Androkli Vasil Vasa, dhe pjestarët e familjes, Liljana, Skerdi,  

Klitoni, tu ndërrohet mbiemri nga Vasa në Vaso. 

24.Kristaq Jani Capo, banor i njësisë Nr.2, ti ndërrohet emri nga  

Kristaq në Kristi. 

25.Lorenc Zadrima, banor i njësisë Nr.9, ti ndërrohet emri i fëmijës  

nga Enco në Enzo. 

 26.Qirjako Hyqmet Ryka, banor i njësisë Nr.6, dhe pjestarët e  

familjes Makbule, Arben tu ndërrohet mbiemri nga Ryka në Ruka. 

27.Luljan Qazim Kacurri, banor i njësisë Nr.3, ti ndërrohet emri nga  



Luljan në Juljan. 

28.Enkeleda Myslym Gjon Leka, banore e njësië 5, ti ndërrohet emri  

nga Enkeleda në Enkelea. 

29.Arriel Viron Tinxho, banor i njësisë Nr.3, ti ndërrohet emri nga  

Arriel në Ariel. 

30.Franc Adam Dajlani e Majlinda Kapllan Dajlani, banorë të njësisë  

Nr.2, tu ndërrohet mbiemri nga Dajlani në Daljani. 

31.Gëzim Sali Shkulaku, banor i njësisë Nr.5, ti ndërrohet mbiemri  

nga Shkulaku në Shkullaku. 

 32.Kerston Ilia Kallfa, banor i njësisë Nr.5, ti ndërrohet emri nga  

Kerston në Kristo. 

33.Tefte Hamide Kallfa, banore e njësisë Nr.5, ti ndërrohet emri nga  

Tefte në Tefta. 

34.Eleni Vangjel Gaxho, banore e njësisë Nr.9, ti ndërrohet emri nga  

Eleni në Elena. 

 35.Jemine Halim Brega, banore e njësisë Nr.1, ti ndërrohet emri nga  

Jemine në Emine. 

36.Vera Mark Vata, banore e njësiës Nr.9, ti ndërrohet emri nga Vera  

në Veronika. 

37.Doloren Maksim Tazaj, banor i njësisë Nr.1, ti ndërrohet emri nga  

Doloren në Dolor. 

38.Muharreme Kimete Hysi, banorë të njësisë Nr.11, ti ndërrohet emri 

 i vajzës nga Anxhero në Anxhelo. 

39.Pasho, Aida, Vitori, Elkejdi Zenelaj, banorë të njësisë Nr.1, ti  

ndërrohet mbiemri nga Zenelaj në Zeneli. 

40.Nazmi, Elimeni, Manjola, Suela, Igli Dautaj, banorë të njësisë  

Nr.6, ti ndërrohet mbiemringa Dautaj në Dauti. 

41.Ardian Jani Papandile, banor i njësisë Nr.3, ti ndërrohet emri nga  

Ardian në Adnan. 

42.Rabije Harif Dosti, banore e njësiës Nr.6, ti ndërrohet emri nga  

Rabije në Rabie. 

43.Aziz e Evelina Lazaj, banorë të njësisë Nr.6, tu ndërrohet mbiemri 

 nga Lazaj në Lazi. 

44.Prende Kleopatra Perndaj, banore e njësisë Nr.5, ti ndërrohet 

 mbiemri nga Perndaj në Prendaj. 

45.Ilo Andrea Lumi, banor i njësië Nr.5, ti ndërrohet emri nga Ilo në  

Ilia. 

46.Medi Muharrem Dervishi, banor i njësisë Nr.6, ti ndërrohet emri  

nga Medi në Edi. 

47.Liljana Qazim Dervishi, ti ndërrohet emri nga Liljana në Lili. 



48.Ingrid Bega, banor i njësisë Nr.1, ti ndërrohet emri nga Ingrid në  

Ingri. 

49.Aziz Lazaj, ti ndryshohet mbiemri nga Lazaj në Laze. 

50.Aliosha Dervish Lelaj, njësia Nr.10, ti ndërrohet emri nga Aliosha  

në Ljosha. 

51.Isan Vesiu, njësia Nr..., ti ndërrohet mbiemri nga Vesiu në Vejsiu. 

52.Vasil Dhimitrai, njësia Nr.1, ti ndërrohet mbiemri nga Dhimitrai në  

Dhimitri. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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